DOCUMENTO DE FORMALIZAGCAO DE DEMANDA - DFD

Orgao: Prefeitura Municipal de Perdigao-MG
Setor Requisitante: Secretaria de Administragao

Responsavel pela Demanda: Fernanda de Oliveira Silva Matricula: 2160

iontatolEmail para esclarecimentos: administracao@perdigao.mg.gov.br

1 - OBJETO

1.1. Servico de recarga de Toners para a o departamento de Policia Militar deste

municipio, conforme condigcoes e exigéncias estabelecidas neste instrumento.

12 Os bens/servicos objeto desta contratagao s3o caracterizados como comuns, uma
vez que os padrbes de desempenho, quantidade e qualidade podem ser objetivamente

definidos por meio de especificagdes usuais no mercado.

2 _ JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAGCAO

Servico de recarga de Toners para suprir a necessidade do Pelotao da Policia Militar
deste municipio, as impressoras do pelotdo sdo impressoras proprias e os toners nao
estdo licitados até o momento, até que seja feita numa nova licitagao para acrescentar

este item se faz necessaria esta recarga.

3 — ESPECIFICAGAO DO OBJETO

Item | Descrigao do objeto Quant. | Unid. | Vr. Unit. Vr. Total

01 TONER LEXMARK 504X 50FBX00 604H | UNID. 2 R$ 150,00 R$ 300,00

60FBH00 MS610 MS410 MS415 MS610
MS410DN MS415DN | ORIGINAL 10K

(NAO PODENDO SER SIMILAR OU
REMANUFATURADO)

TOTAL: 300,00




4 — ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAGCAO E JUSTIFICATIVA PARA

ESCOLHA DOS FORNECEDORES
4.1. O custo total da contratacdo é de R$ 300,00(Trezentos reais), conforme custos

unitarios apostos na pesquisa de precos em anexo.
4.2. Certifico que a pesquisa de preco foi realizada conforme as normas estabelecidas
no art. 23 da Lei federal n°® 14.133/21. Ressalta-se, que a pesquisa de pregos foi realizada
com, no minimo, 03 (trés) fornecedores, mediante solicitacdo formal de cotagdo, nos
termos do art. 23, §1°, IV, da Lei Federal n°® 14.133/21. Deste modo, justifica-se a
escolhas dos respectivos fornecedores pelas seguintes razodes:

1. Sé&o fornecedores especificos dos itens a serem adquiridos:

2. Atendimentos das especificacoes;

3. Qualidade conhecidas dos servigos oferecidos:

4. Histérico da empresa no mercado;

5. Logistica e localizagdo do fornecedor;
4.31. Responsavel pelas informages obtidas e pela veracidade das informacées:
Nome: Anita Alves dos Santos Matricula: 3456

5 — PREVISAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS

5.1. As despesas decorrentes da presente contratacio correrdo a conta de recursos
especificos consignados no Orgamento da Prefeitura Municipal de Perdigao, na(s)
seguinte(s) dotagdo(6es):

FICHA: 55

FONTE:1.500

6 — RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO

A escolha do contratado deve observar, a principio, o critério de julgamento do menor
preco, considerando o menor dispéndio para a Administragao, nos termos do art. 34, §3°
da Lei Federal n® 14.133/21.

Assim, como regra geral, o adjudicatario deve ser a empresa que apresentar a proposta
apta a gerar o resultado de contratacdo mais vantajoso para a Administraggo Publica.
Por assim ser, a escolha da empresa Ivan da Rocha teixeira se justifica por esta ter
apresentado a proposta mais vantajosas para a administracao, ou seja, a proposta de
menor valor, conforme se verifica nas pesquisa de precos anexa.

7 — JUSTIFICATIVA DO PRECO @ﬁ
4 ¥4 3



Conforme dispée o Acérdao n® 1565/2015-Plenario TCU, a justificativa do preco em
contratagbes diretas deve ser realizada, preferencialmente, no caso de dispensa,

mediante apresentagdo de, no minimo, 03 (trés) cotagdes validas de empresas do ramo,
vejamos:

Acérdao 1565/2015-Plenario

A justificativa do prego em contratagdes diretas (art. 26, paragrafo tnico, inciso
Ill, da Lei 8.666/1993) deve ser realizada, preferencialmente, mediante: (i)
no caso de dispensa, apresentacdo de, no minimo, trés cotacées validas
de empresas do ramo, ou justificativa circunstanciada se nédo for possivel
obter essa quantidade minima; (ii) no caso de inexigibilidade, comparagao com

os precos praticados pelo fornecedor junto a outras instituicoes
publicas ou privadas.

Assim, no caso em questdo, foram realizadas pesquisas de pregos com 0s
seguintes fornecedores:
¢ |VAN DA ROCHA TEIXEIRA, R$ 300,00
« TONER BRASIL TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI, R$ 1.013,80
e LOCAPRINTER TECNOLOGIA LTDA, R$ 1.180,00
Deste modo, considerando as informagdes supra, verifica-se que as propostas
mais vantajosas para a Administragdo foram apresentadas pelas empresas empresas
IVAN DA ROCHA TEIXEIRA 09475662600 no valor de R$ 300,00(Trezentos Reais).
Portanto, tem-se por justificado o prego contratado por este ser o que ira gerar o
menor dispéndio para a Administragdo. Ademais, cumpre ressaltar que os pregos estao
compativeis com a realidade do mercado, podendo a Administragdo contrata-lo sem

qualquer afronta a lei de regéncia.

8 — PRAZO E CONDIGOES DE ENTREGA

8.1. O prazo de entrega dos bens é imediata, contados do recebimento das NAF (Nota
de Autorizacdo de Fornecimento)

8 2. Os bens deverdo ser entregues no seguinte endereco AV. Santa Rita, 150, Centro
Prefeitura Municipal de Perdigao.

8.3. Considerando que a entrega dos bens sera imediata, dispensa-se no total a

apresentacdo da documentacédo de habilitagdo, nos termos do art. 70, inciso lll, da Lei
Federal n°® 14.133/21.

9 — CONDIOES DE PAGAMENTO
9.1. O pagamento sera efetuado no prazo de ate 30 (trinta) dias uteis contados da
finalizacéo da liquidagéo da despesa.

L



9.2. O pagamento sera realizado por meio de ordem bancaria, para crédito em banco,

agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.

10 —- CONDIGOES GERAIS
10.1. Considerando que a presente contratacéo é realizada por dispensa de licitagdo em

razao do valor e para entrega imediata, requeremos que seja dispensada a formalizacao
de contrato, devendo este ser substituido pela Nota de Empenho da Despesa, nos
termos do art. 95, da Lei Federal n® 14.133/21.

10.2. Considerando o disposto na Orientagdo Normativa AGU n° 69/2021, requeremos
que seja dispensada a manifestagao juridica, por se tratar de uma contratagao direta de
pequeno valor com fundamento no art. 75, I, e § 3° da lei n°® 14.133, de 1° de abril de

2021, e por ndo haver celebracgéo de contrato.

11 — JUSTIFICATIVA DA NAO DIVULGAGAO DE AVISO DA DISPENSA EM SiTIO
ELETRONICO OFICIAL, PELO PRAZO MINIMO DE 3 (TRES) DIAS UTEIS.

Devido a urgéncia da compra do produto supra citado e os orcamentos recebidos
estarem dentro do valor de mercado, conforme pode ser verificado nos orgamentos
anexos a este documento. E o fornecedor vencedor estar apto a entregar a mercadoria
dentro do prazo estipulado, Nao sera divulgado em sitio eletrénico a fim de nao atrasar

a entrega sendo que o valor encontrado ndo causara danos a esta administracao.

Perdigédo-MG, 06 de Dezembro de 2023.

[ Assinatura dos responsaveis pelo DFD Autorizacao da autoridade competente
-
Data: 06_/12/2023.
( | \
Anita Alves dos Santos /081.251.376-29 ﬁ:h
Nome/CPF " Fernanda de Oliveira Silva

Nome da Autoridade Competente
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ = =

Sre ol e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 33}3;,52';‘?;‘*”“
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

IVAN DA ROCHA TEIXEIRA 09475662600

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dededekodrdedok ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVMIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATMIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

95.11-8-00 - Reparagéo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
PC DOUTOR GERALDO CAETANO BRANDAO 17 LOJA 2
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.545-000 CENTRO PERDIGAO MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
SALAMINEIRA@PERDIGAO.MG.GOV.BR (37) 9132-8011
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 08/02/2019
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL ' DATADA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugédo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 10/01/2024 as 14:26:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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ORCAMENTO
RAZAO SOCIAL: Tvaw . Teixxeiso
CNPJ: 33 20¢ 55/ vop/s - 79
CPF: 09& 756 £26 ©©
ENDEREQO pca, DD’ 6421’(;)»’ (LO CO—GC’(G AT &Tﬁmmg /7 éﬁ-ﬁ

TELEFONE: 37 99) 32 /! = :
_ 7 7o P((,a’cL'trth;) -MEG
REPRESENTANTE: Toan Rocia

— DESCRIGAO UNID. QUANT. | VALOR UNIT. TOTAL
TONER LEXMARK 504X 50FBX00 604H
G0FBHO0 MSB10 MS410 MS415 MS610
11 | MS410DN MS415DN | ORIGINAL 10K (NAO UN - R$ 150, 00 R$ 300,00
PODENDO SER SIMILAR ou
REMANUFATURADO) B
DECLARAGAO:

DECLARO, que nos precos propostos acima encontram-se incluidas todas
as despesas como: impostos, fretes, encargos sociais, previdenciarias,
trabalhistas, tributarias, fiscais ou quaisquer outras despesas incidentes
sobre os servigos licitados.

S— a - = L
Tual Do 2. | ¢ 1 X&y 7O
Nome e assinatura do representante legal
(Carimbo da empresa)
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: IVAN DA ROCHA TEIXEIRA
CPF: 094.756.626-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniéo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situacdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagado de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:15:02 do dia 05/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/06/2024.

Cadigo de controle da certiddo: BOCB.407C. 25FF .BEGF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.






CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IVAN DA ROCHA TEIXEIRA

CPF: 094.756.626-00

Certidde n9%: 69392299/2023
Expedicgdo: 05/12/2023, as 13:16:04

Validade: 02/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que IVAN DA ROCHA TEIXEIRA, inscrito(a) no CPF sob o n°®
094.756.626-00, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022 .

Os dados constantes desta Certidao sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidéao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a ddentificag8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacg¢dbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissédo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgao legal, contiver forga executiva.







incaprinter Tecnologia Ltda — ME :
CNPJ: 19.499.249/0001-11 .
|.E: 002287416.00-08

Locaprinter’
Ao municipio de Perdigao - Mg
Orgamento
Razdo social: Locaprinter tecnologia ltda — me
Cnpj:19.499.249/0001-11
I. E.: 002287416.00-08
Endereco: Av. Governador Valadares, n° 42 f, centro, arcos — MG
Telefone: (37) 3351-3880
Dados do representante legal: Angelo Sousa
Item Descrigao Unid. Quant | Valor Unit. Total
~ | TONNER HP 283A — NOVO, COMPATIVEL,

01 |DE 1° USO, NAO PODENDO SER UN 10 R$ 39,00 R$ 399,00

REMANUFATURADOS.
TONNER HP 35/36/285A - NOVO, .

02 | GOMPATIVEL, DE 1° USO, NAO PODENDO UN 10, |R$39.90 R$ 399,00
SER REMANUFATURADOS.

TONNER SAMSUNG D204L - NOVO,

03 | COMPATIVEL, DE 1° USO, NAO PODENDO LN 10 RS 24,90 R$ 949,00
SER REMANUFATURADOS.

TONNER DA BROTHER TN720/750 -

04 NOVO, COMPATIVEL, DE 1° USO, NAO UN 10 R$ 59,00 R$ 590,00
PODENDO SER REMANUFATURADOS.

TONNER HP  CF217A - NOVO, RS 440,00

05 COMPATIVEL, DE 1° USO, NAQ PODENDO '
SER REMANUFATURADOS.

FOTOCONDUTOR HP CF219 - NOVO,

06 COMPATIVEL, DE 1° USO, NAQ PODENDO R$ 490,00
SER REMANUFATURADOS.

TONNER SAMSUNG D101 - NOVO, |

07 COMPATIVEL, DE 1° USO, NAO PODENDO - UN R$ 640,00
SER REMANUFATURADOS.

TONNER HP  CE255A - - :

- COMPATIVEL, DE 1° USO, NAO P = R$ 990,00
SER REMANUFATURADOS.

TONNER 2612A — NOVO, COMPAT

09 1 USO, NAO PODENDO R$ 399,00
REMANUFATURADOS.

FOTOCONDUTOR SAMSUNG R204 -

10 NOVO, COMPATIVEL, DE 1° USO, NAO R$ 1.290,00 fg.;
PODENDO SER REMA =
TONER LEXMAR
B0FBHOO MS610 ¥ 5 -

11 MS410DN MS415DN | ORIGINAL 1m< (NAO R$ 590,00 R$ 5.900,00
PODENDO SER SIMILAR ou
REMANUFATURADO)

FOTOCONDUTOR LEXMARK ORIGINAL 0

19 | 50F0Z00 500Z- PARA USO EM LEXMARK L 18 B§499,00 RS 890,80
MS 610DN (NAO PODENDO SER SIMILAR

Av. Governador Valadares, n° 42, Centro, Arcos — Minas Gerais
Telefone: (37) 3351-3880
E-mail: angelc@locaprinter.com
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{ocaprinter Tecnologia Ltda — ME
CNPJ: 19.499.249/0001-11

|.E: 002287416.00-08 Locaprinter’
OU REMANUFATURADO)

TONER RICOH IM430 IM 430 PRETO |

13 IM430F P502 — ORIGINAL (NAO PODENDO UN 10 R$ 429,00 R$ 4.290,00
SER SIMILAR OU REMANUFATURADO)

CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA USO
RICOH IM430 IM430F — ORIGINAL (NAO
14 | PODENDO  SER  SIMILAR  OU L i Ry 79,00 Roe.5.955,00
REMANUFATURADO)

Total do orgamento: | R$ 25.752,00

Vinte e cinco mil setecentos e cinquenta e dois reais

DECLARACAO:

DECLARO, que nos pregos propostos acima encontram-se incluidas todas as despesas como:
impostos, fretes, encargos sociais, previdenciarias, trabalhistas, tributarias, fiscais ou quaisquer
outras despesas incidentes sobre os servicos licitados.

Arcos, 21 de novembro de 2023 ANGELO Qf;:{‘;”{ﬂf;fi:}’é'&%
PAULO DE PAULO DE

i A SOUSA:10687496608
SOUSA:106874 Dados: 2023.11.21

) 9 8823-4305
gia Ltda — ME
6.874.966-08

T

ii‘

i Av. Governador Valadares, n® 42, Centro, Arcos - Minas Gerais
Telefone: (37) 3351-3880

E-mail: angelo@locaprinter.com
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Roundcube Webmail :: RES: TONER http://webmail.perdigao.mg.gov.br/cpsess5619704446/3rdparty/ro...

Assunto RES: TONER )

De Angelo Sousa - Locaprinter <angelo@locaprinter.com> f{")&}ﬁj{‘)zﬁum
Para <cotacao@perdigao.mg.gov.br>

Data 2023-11-21 18:52

Prioridade Mais alta

e Orcamento - Toners 2023.pdf(~604 KB)

Boa tarde Anita!
Espero lhe encontrar bem!
Segue anexo o orgamento solicitador.

Atenciosamente

----- Mensagem original-----
De: cotacao@perdigac.mg.gov.br <cotacao@perdigao.mg.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 20 de novembro de 20823 15:86

Para: Angelo Sousa - Locaprinter <angelo@locaprinter.com>
Assunto: TONER

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO.
Prezados,
Boa tarde !

Venho por meio deste solicitar proposta comercial conforme o nosso modelo
anexo. Peco por gentileza celeridade na resposta.

Sem mais para o momento agradeco a atencdo dispensada, qualquer ddvida,
estou a disposicao

Atenciosamente,
Anita Alves

Setor de Compras e Licitacdes
Prefeitura de Perdigdo/MG

Av: Santa Rita,15@, Centro

CNPJ: 18.301.851/0001-19

Tel: (37) 3287-0255/37 996694653

0 software antivirus Avast realizou uma checagem de virus neste e-mail.
www.avast.com

l of | 05/12/2023, 07







(" TONNER BRASIL

TONNER BRASIL TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 12.612.338/0001-83 INSC. EST.: 00167017700-45

MATRIZ: Rua Paulo Nunes Vieira N2126 - Cidade Nova
CEP: 31170-050

BELO HORIZONTE - MG
TEL: (31) 2531-2955 (31) 3011-2955

SITE: www.tonnerbrasil.com.br

ORCAMENTO

DATA

21 DE NOVEMBRO DE 2023

PRAZO DO ORGCAMENTO

Valido por 7 dias

CLIENTE:  PREFEITURA DE PERDIGAO/MG )
CNPJ: 18.301.051/0001-19 VENDEDQR RESPONSAVEL
HUGO
) . ) o PRAZO DE ENTREGA:
CONDICOES DE PAGAMENTO: | A Vista, Depdsito, Transferéncia, Cheque, ATE 08 DIAS UTEIS
Boleto e Mensal.
TAXA DE ENTREGA: GRATUITA
QUANT DESCRICAO UND. | VALOR UNT. | VALOR TOTAL
10 | TONER HP CF283A COMPATIVEL UND. |[R$38,10  |RS$ 381,00
10 | TONER HP CB435/CB436/CE285A COMPATIVEL UND. |R$35,90  |RS 359,00
10 | TONER SAMSUNG D204L COMPATIVEL UND. |[R$83,70  |R$ 837,00
10 | TONER DA BROTHER TN720/750 8K COMPATIVEL UND. |R$ 54,80  |R$ 548,00
10 | TONER HP CF217A COMPATIVEL Tunp. [RS 58,39  |R$ 583,90
10 | FOTOCONDUTOR HP CF219A COMPATIVEL TUND. [R$ 47,98  |R$ 479,80
10 | TONER SAMSUNG D101 COMPATIVEL UND. |[R$51,90  |RS$ 519,00
10 | TONER HP CE255A COMPATIVEL UND. |R$ 85,70  |RS$ 857,00
10 | TONER Q2612A COMPATIVEL UND. |[R$35,90  |RS 359,00
10 | TONER LEXMARK SOFBX00 ORIGINAL UND. |R$ 506,90 | RS 5.069,00
10| FOTOCONDUTOR LEXAMAR 50F0Z00 ORIGINAL UND. |RS 484,90 | RS 4.849,00
10| TONER RICOH IM430 IM 430 PRETO | IM430F P502 — ORIGINAL UND. |EM FALTA | EM FALTA
430F -
. |CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA USO RICOH IM430 IM43 A T
ORIGINAL
Obsx | TOTAL DE PRODUTOS 125
TOTALEMVALOR: | RS 14.841,7(

D R s urg

invent

brother LEXMarE XEerox







DECLARACAO:

DECLARO, que nos pregos propostos acima encontram-se incluidas todas as despesas
como: impostos, fretes, encargos sociais, previdenciarias, trabalhistas, tributarias, fiscais ou
quaisquer outras despesas incidentes sobre os servigos licitados.

g\l o(:\?mQ \Ve) é\g_&&*%

72 612.338/0001-83!
TUNNER 8‘2&3&}. TECNCLOGIA EM
INFORMATICA EIRELI

R. Paulo Nunes Vieira, 126
B. Cldade Nova - CEP 31170-050

| BELO HORIZONTE — MG






Roundcube Webmail :: RES: TONER http://webmail.perdigao.mg.gov.br/cpsess5619704446/3rdparty/ro...

Assunto RES: TONER

. . . '- i - 4
De Hugo Siqueira - Tonner Brasil <hugo@tonnerbrasil.com.br> rounccuoz @
Para <cotacao@perdigao.mg.gov.br>

Data 2023-11-22 10:31
R . ORéAMENTO PREFEITUM DE PERDIGAO MG 21.11.2023.pdf(~524 KB)
Bom dia, |
Segue em anexo o orcamento solicitado.
Qualquer dlvida estou a disposigao!

Atenciosamente,

Hugo Sigueira

Rua Paulo Nunes Vieira 126, Cidade Nova -
(31) 2531-2955 | (31) 98464-5288 (B
www.tonnerbrasil.com.br
hugogtonnerbrasil.com.br

----- Mensagem original-----

De: cotacao@perdigao.mg.gov.br [mailto:cotacao@perdigao.mg.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 20 de novembro de 2023 15:05

Para: Hugo Siqueira - Tonner Brasil

Assunto: TONER

Assunto: SOLICITACAO DE ORGAMENTO.
Prezados,
Boa tarde !

Venho por meio deste solicitar proposta comercial conforme o nosso modelo anexo. Pego por gentileza
celeridade na resposta.

Sem mais para 0 momento agradego a aten¢do dispensada, qualquer ddvida, estou a disposicdo

Atenciosamente,
Anita Alves

Setor de Compras e LicitagGes
Prefeitura de Perdigdo/MG
Av: Santa Rita, 150, Centro

CNPJ: 18.301.051/0001-19
Tel: (37) 3287-0255/37 996694653

1 of 1 05/12/2023, 07:.






